



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23022022-233682
CG-DL-E-23022022-233682

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 790]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 23, 2022/फाल्गुन 4, 1943

No. 790]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 23, 2022/PHALGUNA 4, 1943

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 22 फरवरी, 2022

का.आ. 819(अ).—संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद प्रतिबंध समिति ने मध्य अफ्रीका गणराज्य से संबंधित अपनी अधिसूचना एससी/14749, तारीख 21 दिसंबर, 2021 द्वारा अपनी प्रतिबंध सूची में प्रविष्टि जोड़ी है;

अतः, केन्द्रीय सरकार संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मध्य अफ्रीका गणराज्य पर संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प के कार्यान्वयन संबंधी आदेश, 2016 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है, अर्थात्-

1. **संक्षिप्त नाम और प्रारंभ-** (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम मध्य अफ्रीका गणराज्य संबंधी संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन (संशोधन) आदेश, 2022 है।

(2) यह राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगा।

2. मध्य अफ्रीका गणराज्य संबंधी संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प के कार्यान्वयन आदेश, 2016 की अनुसूची में उपाबंध 2 में **क. व्यष्टियों** शीर्षक के अधीन निम्नलिखित प्रविष्टि अतः स्थापित की जाएगी, अर्थात् :-

"सीएफआई.015 नाम: 1: अली 2: दरास्सा

पदवी: उपलब्ध नहीं **नामजद:** यूनाइटेड पार ला पॉइक्स एन सेन्ट्राफिक (यूपीसी) का संस्थापक और नेता **जन्मतिथि:** 22 सितम्बर 1988 **जन्म स्थान:** काबो, ओहम प्रिफेक्चर, मध्य अफ्रीका गणराज्य **सुज्ञात उर्फ:** क) अली दरास्सा महामत ख) अली महामत दरास्सा ग) अली दरास्सा घ) अली दरास्सा **अल्पज्ञात उर्फ:** जनरल अली दरास्सा **राष्ट्रीयता:** मध्य अफ्रीकी गणराज्य **पासपोर्ट संख्या:** राष्ट्रीय पहचान सं. 10978000004482 **पता :** सूचीबद्ध: 21 दिसम्बर, 2021 **अन्य सूचना :** अली दरास्सा, मध्य अफ्रीकी गणराज्य (सीएआर) - आधारित एक आतंकवादी संगठन यूनाइटेड पार ला पैक्स एन

सेन्ट्राफीक (यूपीसी) की स्थापना की और अभी भी इसका सरगना है, इस संगठन ने 2014 में इसकी स्थापना के बाद से ही नागरिकों की हत्या की, उन्हें प्रताड़ित किया, उनका बलात्कार किया, उन्हें विस्थापित किया, मानव अधिकारों का अत्यधिक हनन किया व अंतरराष्ट्रीय मानवीय कानून का उल्लंघन किया, मध्य अफ्रीका गणराज्य के रक्षा एवं सुरक्षा बलों के साथ-साथ अन्य आतंकवादी संगठनों के विरुद्ध हथियारों की तस्करी, अवैध कराधान गतिविधियों और लड़ाई में संलिप्त रहा है। दिसंबर, 2020 में कॉलिगेशन देस पैट्रियोट्स पार ला चेंजमेण्ट (सीपीसी) के गठन में इसकी मुख्य भूमिका थी, जिसने 06 फरवरी, 2019 को हस्ताक्षरित एकाई पॉलिटिक पार ला पेक्स एट ला रिऑन्सिलिएशन (एपीपीआर) के तहत यूपीसी द्वारा की गई प्रतिबद्धताओं का उल्लंघन करते हुए चुनावों का विरोध करने के लिए हथियार उठाए और राजधानी बंगुई में घुसने का प्रयास किया। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेबलिनक: <https://interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.>"

[फा. सं. यू.II/152/25/2014]

प्रकाश गुप्ता, संयुक्त सचिव (संयुक्त राष्ट्र राजनैतिक प्रभाग)

टिप्पण : मूल आदेश भारत के राजपत्र में अधिसूचना संख्या का.आ. 1829 (अ), तारीख 19 मई, 2016 द्वारा प्रकाशित किया गया था और अधिसूचना संख्या का.आ. 3088 (अ) तारीख 02 अगस्त, 2021 द्वारा अंतिम बार संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

ORDER

New Delhi, the 22nd February, 2022

S.O. 819(E).—Whereas, the United Nations Security Council Sanctions Committee concerning Central African Republic *vide* notification SC/14749 dated the 21st December 2021, has added entry to its Sanctions List;

Therefore, in exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Central African Republic Order, 2016, namely :-

1. **Short title and commencement.**- (1) This Order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Central African Republic (Amendment) Order, 2022.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Central African Republic Order, 2016, in the Schedule, in Annexure 2, under the heading **A. Individuals**, the following shall be inserted, namely:-

“**CFi.015 Name:** 1: ALI 2: DARASSA **Title:** na **Designation:** Founder and leader of the *Unité pour la Paix en Centrafrique* (UPC) **DOB:** 22 Sept. 1978 **POB:** Kabo, Ouham Prefecture, Central African Republic **Good Quality a.k.a.:** a) Ali Darassa Mahamat b) Ali Mahamat Darassa c) Ali Daras d) Ali Darrassa **Low Quality a.k.a.:** a) Général Ali Darassa **Nationality:** Central African Republic **Passport no.:** **National Identification No.:** 1097800004482 **Address: Listed on:** 21 Dec. 2021 **Other information:** Ali Darassa founded and still leads the Central African Republic (CAR)-based militia group *Unité pour la Paix en Centrafrique* (UPC), which has killed, tortured, raped, and displaced civilians, committed a large number of abuses of human rights and violations of international humanitarian law, and engaged in arms trafficking, illegal taxation activities, and warfare against CAR defence and security forces, as well as other militias, since its creation in 2014. In December 2020, he played a leading role in the creation of the *Coalition des patriotes pour le changement* (CPC) that took up arms to oppose the elections and attempted to enter the capital Bangui, in violation of the commitments made by the UPC under the *Accord politique pour la paix et la reconciliation* (APPR) signed on 6 February 2019. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.>”.

[F. No. U.II/152/25/2014]

PRAKASH GUPTA, Jt. Secy. (United Nations Political Division)

Note: The principal Order was published in the Gazette of India, *vide* notification number S.O. 1829(E), dated the 19th May, 2016 and was last amended *vide* notification number S.O. 3088 (E), dated the 2nd August, 2021.